Dat erste artikel: van dem eynen afflate in der borch, dat hir eyn
doctor brachte.

Bortmer in demselben jare
wart ik eynes doctors ware,
in der hilghen scrifft so genant,
Rahymundus, uth fromde lant,
ok van der Peweler orden,
den dat volk predighen horden.
he brachte do hir in de stadt
gnade unde romesch afflath
des guldien jares¹. to wetten,
leth he eyne feisten setten.
do van orleve der papheyt
dede he slyt unde arbeit,
in der borch gar hoch uprichten
eyn crutze, dar scholdem bichten
den bichtvederen myt den rouden.

1615

1620

1625

In der Ueberschrift 'bein': 'Den'.

1. Universis presentes litteras inspecturis Raimundus Peraudi, sacre pagine professor, archidiaconus Alniensis, in ecclesia Xanthoniensi sedis apostoliee prothonotarius, ad Germaniam universaque et singula provincias, civitates, terras et loca Germanie sacro Romano imperio principibusque electoribus ac subditis ubilibet subjecta orator, nuncius et commissarius apostolicus, salutem. Notum facimus, quatenus sanctissimus dominus noster Innocencius papa octavus et modernus cunctis utriusque sexus christifidelibus pro tuitione orthodoxe fidei contra Thureos juxta ordinationem nostram manus adjutrices porridentibus, ultra jubileum et alias indulgentias, gratias, facultates, quas supradicti christifideles obtinere possunt visitando ecclesias per nos aut commissarios nostros deputandas, ac si visitasset ecclesias urbis tempore jubilee, prout in bullis apostolicis desuper confessis plenius continetur, possint eligere confessorem idoneum secularem vel regulari, qui eos vita comite ab omnibus excessibus et delictis, preterquam

sedi apostolice reservatis, totiens quotiens opus fuerit, absolvere possit. Et insuper totiens quotiens ad talem statum devenerunt, ut verisimiliter de eorum morte dubitetur, etiamsi tunc eos ab hac luce decedere non contingat, atque in vero mortis articulo plenariau omnium suorum peccatorum remissionem eis valcat impertiri, de sue plenitudine potestatis facultatem concessit. Voluitque idem sanctissimus dominus noster motu proprio, omnes et singulos hujusmodi benefactores atque eorum parentes defunctos et eorum benefactores, qui cum caritate decesserunt, in omnibus precibus, suffragiis, missis, elemosiniis, jejuniis, orationibus, disciplinis et ceteris omnibus spiritualibus bonis que flunt et fieri poterunt in tota universalis sacrosancta Christi ecclesia militante et omnibus membris ejusdem imperpetuum, partipem fieri. So das ans Peter Schöffers Officin in Mainz hervorgegangene Formular des damals vertriebenen Ablases. Andere Nachrichten über Raimundus' Anwesenheit in Br. liegen nicht vor.